
Protokół Nr VIII/19

z obrad VIII sesji Rady Miasta Siemiatycze,
która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Siemiatycze

w dniu 17 maja 2019 roku

Obrady VIII sesji Rady Miasta Siemiatycze rozpoczęły się o godzinie 13:00, zakończyły
zaś o godzinie 15:05. 

W obradach VIII sesji na stan 15 radnych uczestniczyło 14, według załączonej do protokołu
listy obecności (Załącznik Nr 1).

Radni obecni na VIII sesji:

1 Witold Berski
2 Marek Bogucki
3 Jan Hyndza
4 Katarzyna Jarocka
5 Jerzy Korowicki
6 Antoni Kosieradzki 
7 Igor Mironkiewicz
8 Katarzyna Nayda
9 Paweł Onieszczuk
10 Jerzy Roszczenko
11 Łukasz Rybałtowski
12 Igor Śnieżko
13 Marcin Usakiewicz
14 Agnieszka Monika Zalewska

Radni nieobecni na VIII sesji:
1. Melania Grygoruk

W obradach VIII sesji Rady Miasta Siemiatycze uczestniczyli także:

1 Piotr Siniakowicz – Burmistrz Miasta Siemiatycze
2 Henryk Czmut – Zastępca Burmistrza Miasta
3 Elżbieta Rakszawa - Sekretarz Miasta
4 Elżbieta Boguszewska – Skarbnik Miasta

oraz pozostali goście zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności (Załącznik Nr 2).

Do punktu 1 – otwarcie obrad.

Obrady  VIII  sesji  Rady  Miasta  Siemiatycze  w  dniu  17  maja  2019  r.  otworzyła
Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  Agnieszka  Monika  Zalewska,  która  na  wstępie  powitała
wszystkich przybyłych na VIII sesję Rady Miasta. 

Do punktu 2 – przedstawienie porządku obrad.

1) otwarcie obrad;
2) przedstawienie porządku obrad.
3) przyjęcie protokołu z obrad  VII sesji Rady Miasta;



4) sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami;
5) raport o stanie miasta Siemiatycze za 2018 r.

-  w  tym  debata  nad  w/w  raportem  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia
Burmistrzowi Miasta wotum zaufania;

6) podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego
jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za
2018 r.;

7) podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  absolutorium  Burmistrzowi  Miasta
Siemiatycze z tytułu wykonania budżetu za 2018 r.;

8) podjęcie  uchwały  w  sprawie   wykazu  kąpielisk  na  rok  2019  na  terenie  Miasta
Siemiatycze oraz określenia sezonu kąpielowego;

9) podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  szkół  podstawowych
prowadzonych przez Miasto Siemiatycze oraz określenia granic ich obwodów;

10) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli  prowadzonych
przez Miasto Siemiatycze;

11) podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu Opieki nad
Zabytkami Miasta Siemiatycze na lata 2019-2022";

12) podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego części miasta Siemiatycze;

13) podjęcie uchwały w sprawie   miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
części miasta Siemiatycze dla terenów położonych przy ul. Górnej, Armii Krajowej i
Obrońców Warszawy;

14) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 r.;
15) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi;
16) podjęcie  uchwały  w  sprawie  wzoru  wniosku  o  wypłatę  zryczałtowanego  dodatku

energetycznego;
17) przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej miasta Siemiatycze za 2018 rok;
18) wolne wnioski;
19)  zakończenie obrad.

Do punktu 3 – przyjęcie protokołów z obrad  VII sesji Rady Miasta.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z VII sesji Rady Miasta wyłożony jest na
stoliku  protokolanta  i  jeżeli  do  końca obrad  nie  wpłynął  do  niego uwagi  uzna  się  go  za
przyjęty. 

Do punktu 4 – sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.

Burmistrz przestawił sprawozdanie, które stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że związki zawodowe NSZZ Solidarność przesłały swoją
opinię w sprawie projektów uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji, dodała, że
nie wnoszą uwag do uchwał.

Do punktu 5 - raport o stanie miasta Siemiatycze za 2018 r.
-  w  tym  debata  nad  w/w  raportem  oraz  podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia
Burmistrzowi Miasta wotum zaufania

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.



Burmistrz  powiedział,  że  wymóg  stworzenia  raportu  o  stanie  gminy  nałożyła  ustawa  o
samorządzie gminy, raport powinien być przedstawiony Radzie Gminy do 31 maja. Zgodnie z
ustawą  raport  obejmuje  podsumowanie  działalności  burmistrza  w  roku  poprzednim  a  w
szczególności realizację polityk, programów, strategii, uchwał rady, budżetu obywatelskiego.
Burmistrz dodał, że raport radni otrzymali już dość dawno, został zamieszczony też na stronie
urzędu miasta i został wywieszony na tablicy informacyjnej. Burmistrz dodał, że raport jest
dość obszernym dokumentem (około 50 stron). Burmistrz zwrócił się z prośba o pozytywne
zatwierdzenie raportu.

Głos  zaprał  radny  Igor  Śnieżko  –  Przewodniczący  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  i
Porządku  Publicznego.  Radny  dodał,  że  dopuszcza  się  w  tym  momencie  dyskusję
mieszkańców. Ale z tego co wiemy to nikt z mieszkańców nie wpisał się na listę. 
Radny powiedział, że sam raport jest nową rzeczą, jednak Pan Burmistrz przed każdą sesją
przedstawia  nam  aktualne  sprawozdanie  o  gminie.  Raport  jest  ciekawym  dokumentem,
ponieważ jest to całościowe spojrzenie na sytuację gminy, który nie tylko przedstawia co robi
Burmistrz i Rada Gminy ale też wyznacza kierunki rozwoju miasta. Radny powiedział, że w
strategii rozwoju gminy wskazane są 4 kierunki rozwoju miasta: 1) wzmacnianie aktywności
gospodarczej  miasta,  2)  zapewnienie wysokiego standardu życia  lokalnej  społeczności,  3)
wspieranie  rozwoju  turystyki  poprzez  efektywne  wykorzystanie  zasobów  geograficzno  –
przyrodniczych miasta, 4) kształtowanie gospodarki niskoemisyjnej w mieście. 
Radny dodał, że wszystkie gminy wpisują to w swoje plany czy dążenia, bo jeśli gmina się
rozwija  to  mieszkańcom  żyje  się  lepiej.  Radny  dodał,  że  został  powołany  klaster
energetyczny,  jest  to  nowość,  przynosi  on  gminie  korzyści  i  w tym klastrze  jest  budowa
elektrociepłowni  na  co  wszyscy  bardzo  czekamy.  Radny dodał,  że  jeśli  chodzi  o  rozwój
turystyki to wygląda to dość dobrze, budowany jest basen, rozwój turystyki wiąże się też z
czystym powietrzem i tu też wracamy do elektrociepłowni, gospodarka niskoemisyjna – to też
elektrociepłownia.  Wszystkie punkty w tej  strategii  są spójne i  są realizowane. Mamy też
nadzieję, że do budowy elektrociepłowni dojdzie jak najszybciej. Radny dodał, że jedynym
zagrożeniem jest demografia, ale jest to zagrożenie ogólnopolskie. Radny stwierdził, że jego
zdaniem należy udzielić Burmistrzowi wotum zaufania.

- Radny Mironkiewicz powiedział, że raport jest obszerny, ale życzy żeby w kolejnych latach
był  jeszcze  bardziej  obszerny.  Radny  dodał,  że  w  raporcie  wykazane  są  inwestycje,  ale
również  działania dla społeczności lokalnej. Radny stwierdził, że raport czyta się bardzo miło
i  zachęca  wszystkich  do  przeczytania.  Radny  dodał,  że  przedmówca  poruszył  temat
demografii,  powiedział,  że  z miasta  nie  ubyło kilka osób ale  kilka rodzin,  powiedział,  że
warto  zwrócić  uwagę  na  tworzenie  miejsc  pracy,  dzięki  którym  coraz  więcej  osób  do
Siemiatycz przybywa.

- Burmistrz podziękował za konstruktywną rozmowę, powiedział, że dwa dni temu rozmawiał
z Zarządem firmy Eneris, Burmistrz powiedział, ze otrzymał zapewnienie że firma powstanie.
Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o klaster energetyczny to wiadomo już, że nowe już nie
będą powstawały, a będą tylko wspierane te które już istnieją. Burmistrz dodał, że do naszego
klastra chce dopisać się 6 podmiotów i należy zmienić zasady przyjmowania, musimy znaleźć
kogoś kto będzie się tym profesjonalnie zajmował. Pod koniec czerwca zostało zaplanowane
spotkanie członków klastra.  Burmistrz powiedział,  że  jeśli  chodzi  o demografię,  to  raczej
ilość rodzin się nie zmniejszyła, natomiast zmniejszyła się ilość dzieci w rodzinie. Burmistrz
dodał, że w najbliższym czasie planowana jest budowa kolejnych bloków, co też powinno
wpłynąć na rozwój demografii. Z tego co wiemy to firma Purella otrzymała dofinansowanie i
będzie się budować, ale jeszcze za wcześnie żeby o tym mówić.



-  Radny Korowicki  podziękował w imieniu mieszkańców za ławeczki,  na których można
usiąść i odpocząć, radny dodał, że może warto się jeszcze zastanowić czy nie ma miejsc, w
których takie ławeczki należałoby postawić. Radny dodał, że mieszkańcy też dziękują za to że
Burmistrz jest wszędzie, na spotkaniach z emerytami, młodzieżą i dziećmi, wszędzie gdzie
coś się dzieje. Radny podziękował również Zastępcy Burmistrza i wszystkim radnym, którzy
nie kłócą się między sobą tylko współpracują. Radny dodał, że mieszkańcy zobowiązali go do
udzielenia absolutorium Burmistrzowi. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w tej chwili radni przejdą do głosowania w sprawie
udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta

Przewodnicząca Rady poinformowała, że uchwała została omówiona na komisji, zapytała czy
radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  udzielenia
wotum  zaufania  burmistrzowi  Miasta,  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  radnych  aby
zadeklarowali  czy  są  „za”,  „przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór
odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/40/19 –Załącznik Nr 4

Burmistrz podziękował radnym za zaufanie, podziękował również wszystkim pracownikom
którzy  pomogli   w  przygotowaniu  raportu,  wszystkim  kierownikom  referatów  z  urzędu
miasta,  Burmistrzowi,  Pani  Sekretarz,  która  miała  wpływ  na  to,  że  ten  raport  łatwo  się
czytało, bo to nie jest proste napisać trudne rzeczy w taki sposób, żeby łatwo się je czytało.

Do  punktu  6  -  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o omówienie uchwały.



Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  otrzymaliśmy  pozytywną  opinię  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej z wykonania budżetu za 2018 rok. 

Dochody bieżące plan - 53037176,64 , wykonanie – 52 883 256,88 co stanowi 99,71% planu,

Wpływy  z  tytułu  podatków  i  opłat  lokalnych  plan-  29 537 362,93  ,  wykonanie  -
29 616 513,35 co stanowi 100,27% planu,

Wydatki  zaplanowano  na  poziomie  64 424 376,64  zł,  wykonano  -   57 537 349,66  zł,  co
stanowi  89,31 % planu,

Wydatki majątkowe plan 12 568 120 zł, wykonanie - 6 475 260,04, co stanowi 51,52 % planu,

Majątek na koniec roku 2018 stanowi 99 552 630,51zł co stanowi wzrost w stosunku do 2017
roku o 4 410 202,68 zł, fundusz zakładowy 93 952 540,35 w stosunku do roku 2017 wzrost o
3 857 095,70 zł, wynik finansowy netto 5531 453,65 wzrost w stosunku do ubiegłego roku o
2 959 632,95 zł w związku z tym że tak wygląda wzrost naszego majątku Regionalna Izba
Obrachunkowa nie miała żadnych zastrzeżeń. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?
Radni pytań nie zgłosili.
Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie
zatwierdzenia rocznego sprawozdania  finansowego wraz ze  sprawozdaniem z wykonania
budżetu za 2018 r. Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”,
„przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór  odpowiedniego  przycisku  na
tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/41/19 –Załącznik Nr 5

Do punktu 7 - w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Siemiatycze z
tytułu wykonania budżetu za 2018 r.;

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Pawła Onieszczuk o
odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej o omówienie uchwały (opinia stanowi załącznik Nr 6
do protokołu).



Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?
Radni pytań nie zgłosili.
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  udzielenia
absolutorium  Burmistrzowi  Miasta  Siemiatycze  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2018  r.;
Przewodnicząca  Rady  poprosiła  radnych  aby  zadeklarowali  czy  są  „za”,  „przeciw”  czy
„wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/42/19 –Załącznik Nr 7

Burmistrz podziękował za udzielenie absolutorium, dodał, że wspólnie z Radą Miasta pracuje
dla miasta,  tak jak powiedział  radny Korowicki  „my tu nie  zajmujemy się polityką tylko
pracujemy dla miasta”. Czasami spotykamy się ze stwierdzeniem że nie ma między nami tarć,
jednak  dla  73% mieszkańców  to  się  podobało.  Burmistrz  dodał,  że  aktualny  budżet  jest
jeszcze  większy,  nie  zatrzymujemy się  tylko  nadal  rozwijamy,  dodaje  to  nam chęci,  sił  i
skrzydeł do dalszej pracy.

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minut przerwy. 
 
Do punktu 8 - podjęcie uchwały w sprawie  wykazu kąpielisk na rok 2019 na terenie
Miasta Siemiatycze oraz określenia sezonu kąpielowego.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwała była omówiona na komisji. Przewodnicząca
Rady zapytała, czy radni zgłaszają jakieś pytania do uchwały.

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie  wykazu
kąpielisk na rok 2019 na terenie Miasta Siemiatycze oraz określenia sezonu kąpielowego.
Przewodnicząca  Rady  poprosiła  radnych  aby  zadeklarowali  czy  są  „za”,  „przeciw”  czy
„wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.



Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/43/19 –Załącznik Nr 8

Do  punktu  9  – podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  sieci  publicznych  szkół
podstawowych  prowadzonych  przez  Miasto  Siemiatycze  oraz  określenia  granic  ich
obwodów;

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na komisji uchwałę omówiła Pani Anasińska.
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?
Radni pytań nie zgłosili.
Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad podjęciem uchwały  w sprawie ustalenia
sieci  publicznych  szkół  podstawowych  prowadzonych  przez  Miasto  Siemiatycze  oraz
określenia granic ich obwodów , Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali
czy  są  „za”,  „przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór  odpowiedniego
przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”



13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/44/19 –Załącznik Nr 9

Do punktu 10 – podjęcie  uchwały  w sprawie ustalenia sieci  publicznych przedszkoli
prowadzonych przez Miasto Siemiatycze

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na komisji uchwałę omówiła Pani Anasińska.
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?
Radni pytań nie zgłosili.
Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie sieci
publicznych  przedszkoli  prowadzonych  przez  Miasto  Siemiatycze,  Przewodnicząca  Rady
poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu”
poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „za”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Uchwała Nr VIII/45/19 –Załącznik Nr 10

Do punktu 11 - podjęcie uchwały w sprawie w sprawie przyjęcia "Gminnego Programu 
Opieki nad Zabytkami Miasta Siemiatycze na lata 2019-2022";

Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  uchwała  została  omówiona  przez  Panią  Agatę
Androsiuk.
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?
Radni pytań nie zgłosili.
Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie w sprawie
przyjęcia  "Gminnego  Programu  Opieki  nad  Zabytkami  Miasta  Siemiatycze  na  lata
2019-2022",  Przewodnicząca  Rady  poprosiła  radnych  aby  zadeklarowali  czy  są  „za”,



„przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór  odpowiedniego  przycisku  na
tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”
2 Bogucki Marek „za”
3 Hyndza Jan „za”
4 Jarocka Katarzyna „za”
5 Korowicki Jerzy „przeciw”
6 Kosieradzki Antoni „za”
7 Mironkiewicz Igor „za”
8 Nayda Katarzyna „za”
9 Onieszczuk Paweł „za”
10 Roszczenko Jerzy „za”
11 Rybałtowski Łukasz „za”
12 Śnieżko Igor „za”
13 Usakiewicz Marcin „za”
14 Zalewska Agnieszka „za”

13 „za”
1 „przeciw”

Uchwała została podjęta większością głosów.
Uchwała Nr VIII/46/19 –Załącznik Nr 11

Do  punktu  12  -  podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego części miasta Siemiatycze.

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz  powiedział,  że  wysłuchaliśmy  głosu  osób  zainteresowany  m.in.  SP  ZOZ  i
mieszkańców, zostało wszystko wypośrodkowane żeby nikogo nie skrzywdzić, uchwalenie
planu przesunęło nam już się o kilka miesięcy i mieszkańcy, którzy chcą podjąć inwestycje na
tym terenie proszą o uchwalenie tej uchwały. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Uchwałę  na komisji  przedstawiła  Pani  Hanna Czmut.  Przewodnicząca  Rady zapytała  czy
radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie  zmiany
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  części  miasta  Siemiatycze,
Przewodnicząca  Rady  poprosiła  radnych  aby  zadeklarowali  czy  są  „za”,  „przeciw”  czy
„wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”

2 Bogucki Marek „za”

3 Hyndza Jan „za”



4 Jarocka Katarzyna „za”

5 Korowicki Jerzy „za”

6 Kosieradzki Antoni „za”

7 Mironkiewicz Igor „za”

8 Nayda Katarzyna „za”

9 Onieszczuk Paweł „za”

10 Roszczenko Jerzy „za”

11 Rybałtowski Łukasz „za”

12 Śnieżko Igor „za”

13 Usakiewicz Marcin „za”

14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/47/19 –Załącznik Nr 12

Do punktu 13 -  podjęcie  uchwały  w sprawie   miejscowego  planu zagospodarowania
przestrzennego części miasta Siemiatycze dla terenów położonych przy ul. Górnej, Armii
Krajowej i Obrońców Warszawy;

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwałę na komisji przedstawiła Pani Hanna Czmut.
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Siemiatycze dla terenów
położonych przy ul. Górnej, Armii Krajowej i Obrońców Warszawy, Przewodnicząca Rady
poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu”
poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”

2 Bogucki Marek „za”

3 Hyndza Jan „za”

4 Jarocka Katarzyna „za”

5 Korowicki Jerzy „za”

6 Kosieradzki Antoni „za”

7 Mironkiewicz Igor „za”

8 Nayda Katarzyna „za”

9 Onieszczuk Paweł „za”



10 Roszczenko Jerzy „za”

11 Rybałtowski Łukasz „za”

12 Śnieżko Igor „za”

13 Usakiewicz Marcin „za”

14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/48/19 –Załącznik Nr 13

Do punktu 14 - podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2019 r.

Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie zmian.
Pani Skarbnik powiedział, że nie ma dużo zmian, zwiększenia w planie dochodów o 
kwotę 1 303 500 zł, dotyczą:
1) 1 123 500 zł - zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej w zakresie„ Słoneczne dachy
miasta Siemiatycze”
2) 30 000 zł - zwiększenie planowanych wpływów z tytułu opłat za zajęcie pasa
drogowego.
3) 150 000 zł - zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej w zakresie przyznanej
dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie Klubu Senior +”.

Zmniejszenie  w  planie  dochodów  o  kwotę  1  273  500  zł,  dotyczą  zmiany  paragrafu
klasyfikacji  budżetowej  -„ Słoneczne dachy miasta  Siemiatycze” oraz dotacji  celowej  na
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie Klubu Senior +”.
Zwiększenia w planie wydatków o kwotę 30 000 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa
budynku sanitarno - socjalnego".

Ponadto  dokonano  zmniejszenia  i  zwiększenia  wydatków inwestycyjnych  w  ramach  tego
samego  rozdziału  -  kwotą  15  000 zł  pomniejszono wydatki  na  zadanie  inwestycyjne  pn.
„Siemiatycki  Inkubator  Przedsiębiorczości"  oraz kwotą 15 000 zł  zwiększono wydatki  na
zadanie  inwestycyjne  pn.  „Budowa  instalacji  wykorzystującej  OZE  na  budynkach
użyteczności publicznej”.
Bez  zmian  w  budzecie  dokonano  zmiany  nazewnictwa  inwestycji  w  poz.  14  załącznik
inwestycyjnego, była to budowa świetlicy środowiskowej, natomiast teraz pełna nazwa brzmi
– Siemiatycki Klub Juniora – przebudowa budynku sanitarno – technicznego na potrzeby
utworzenia świetlicy środowiskowej w Siemiatyczach.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Siemiatycze dla terenów
położonych przy ul. Górnej, Armii Krajowej i Obrońców Warszawy, Przewodnicząca Rady
poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu”
poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie



1 Berski Witold „za”

2 Bogucki Marek „za”

3 Hyndza Jan „za”

4 Jarocka Katarzyna „za”

5 Korowicki Jerzy „za”

6 Kosieradzki Antoni „za”

7 Mironkiewicz Igor „za”

8 Nayda Katarzyna „za”

9 Onieszczuk Paweł „za”

10 Roszczenko Jerzy „za”

11 Rybałtowski Łukasz „za”

12 Śnieżko Igor „za”

13 Usakiewicz Marcin „za”

14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/49/19 –Załącznik Nr 14

Do punktu 15 - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Przewodnicząca  Rady  poprosiła  Przewodnicząca  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  o
odczytanie opinii Komisji. Opinia stanowi załącznik do uchwały (załącznik Nr 15). 

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytani do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie  rozpatrzenia
skargi z uzasadnienie że skarga jest bezzasadna, Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby
zadeklarowali  czy  są  „za”,  „przeciw”  czy  „wstrzymują  się  od  głosu”  poprzez  wybór
odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”

2 Bogucki Marek „za”

3 Hyndza Jan „za”

4 Jarocka Katarzyna „za”

5 Korowicki Jerzy „za”

6 Kosieradzki Antoni „za”



7 Mironkiewicz Igor „za”

8 Nayda Katarzyna „za”

9 Onieszczuk Paweł „za”

10 Roszczenko Jerzy „za”

11 Rybałtowski Łukasz „za”

12 Śnieżko Igor „za”

13 Usakiewicz Marcin „za”

14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/50/19 –Załącznik Nr 16

Do punktu 16 - podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę zryczałtowanego
dodatku energetycznego.

Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  uchwała  została  wprowadzona  na  wniosek  Pani
Dyrektor MOPS – Ewy Romaniuk i została omówiona na komisji.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają jakieś pytania do uchwały?

Radni pytań nie zgłosili.

Przewodnicząca  Rady  zarządziła  głosowanie  nad  podjęciem  uchwały  w  sprawie  wzoru
wniosku  o  wypłatę  zryczałtowanego  dodatku  energetycznego,  Przewodnicząca  Rady
poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu”
poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie.

Lp. Nazwisko i imię głosowanie

1 Berski Witold „za”

2 Bogucki Marek „za”

3 Hyndza Jan „za”

4 Jarocka Katarzyna „za”

5 Korowicki Jerzy „za”

6 Kosieradzki Antoni „za”

7 Mironkiewicz Igor „za”

8 Nayda Katarzyna „za”

9 Onieszczuk Paweł „za”

10 Roszczenko Jerzy „za”

11 Rybałtowski Łukasz „za”

12 Śnieżko Igor „za”



13 Usakiewicz Marcin „za”

14 Zalewska Agnieszka „za”

14 „za”

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/51/19 –Załącznik Nr 17

Do punktu 17 - przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej miasta Siemiatycze za
2018 rok.

Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  sprawozdanie  zostało  przedstawione  na  komisji  i
będzie stanowiło załącznik do protokołu, zostało też zamieszczone na BIP Urzędu Miasta.

Do punktu 18 – wolne wnioski.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

-  Radny Mironkiewicz powiedział,  że  nasunęło się  kilka pytań  po przeczytaniu raportu o
stanie gminy, jest tam zawarta informacja na temat współpracy ze stowarzyszeniami, opisane
jest jakie korzyści z tego tytułu miasto otrzymuje, natomiast przy Organizacji - Podlaskie
Stowarzyszenie  Gmin  jest  tylko  wymienione,  radny  zapytał  czy  Miasto  ma  korzyści  z
przynależności  do  Stowarzyszenia,  czy tylko  opłacana jest  składka.  Radny zapytał  też   o
targowiska miejskie, powiedział, że z raportu wynika, że obsługa trzech targowisk  miejskich
przekracza ponad 50 tys. zł, radny zapytał o to jaki jest zysk z wynajmu miejsc (tzw. szczęk)
czy  biletów  na  miejskim  targowisku  (w  czwartki).  Radny  też  zapytał  o  to,  co  z  wiatą
przystankową przy Szkole Podstawowej Nr 1, od kilku miesięcy temat jest poruszany a wiaty
nadal nie widać. Radny zapytała też o próg zwalniający na ulicy Spacerowej (temat poruszany
na poprzedniej sesji), zapytał o to, czy coś zastało uzgodnione w tej kwestii.

- Radny Śnieżko powiedział, że bardzo się cieszy, że na sesji jest obecny Przewodniczący
Rady Powiatu, powiedział, że powstają w mieście nowe ścieżki rowerowe i jest pomysł żeby
wybudować  ścieżkę  rowerową  w  kierunku  Grabarki,  radny  powiedział,  że  chciałby
zainteresować Radę Powiatu tym tematem, byłaby to fajna współpraca z Powiatem. Radny
dodał,  że  w tamtym kierunku powstają  nowe bloki,  mieszkańcy często jeżdżą rowerami i
byłoby to też polepszenie bezpieczeństwa pielgrzymujących na Grabarkę. 

- Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za zaproszenie, powiedział, że pierwszy raz jest
na sesji Rady Miasta, powiedział, że Dyrektor Powiatowych Dróg robi plan ścieżki tylko do
cmentarza prawosławnego, a w tym roku zostanie zrobiony chodnik do pierwszych bloków
(nowych)  na  ulicy  Wysokiej,  dalej  nie  będzie  robiony  ponieważ  w  najbliższym  czasie
inwestor będzie budował kolejne bloki. Projekt ścieżki będzie zrobiony do cmentarza, ścieżka
jest  na  pewno  potrzebna  aż  do  Grabarki.  Przewodniczący  Rady  Powiatu  dodał,  że  radni
powiatowi mieszkający w Siemiatyczach są otwarci i będą pomagać przy takich inwestycjach.
Dodał, że jeśli chodzi o ulicę Słowiczyńską to w powiecie każda gmina coś chce, a powiat ma
ograniczone możliwości. Na razie będą robione plany na ulicę Słowiczyńską. Przewodniczący
Rady Powiatu  pogratulował  Burmistrzowi  uzyskania absolutorium, dodał,  że  rozmawiał  z
Marszałkami i jest duża szansa że Miasto otrzyma około 20 mln zł na budowę basenu. 

-  Radny Onieszczuk powiedział,  że  cieszy  się  bardzo  że  został  poruszony temat  ścieżek
rowerowych, powiedział, że ma nadzieję że uda się co roku w budżecie zabezpieczyć środki
na kolejne ścieżki, radny dodał, że cieszy się że niedługo zostanie zrealizowana ścieżka do



skweru na Andersa i ma nadzieję ze zostanie ona pociągnięta jeszcze dalej. Mam nadzieję ze
będziemy w mieście też coraz więcej tych ścieżek robić.

-  Burmistrz  odnosząc  się  do  pytania  radnego  Mironkiewicza  powiedział,  że  Podlaskie
Stowarzyszenie Gmin jest ściśle związane z LGD, wszyscy wiemy jakie mamy z tego tytułu
korzyści  (planujemy  infrastrukturę  nad  zalewem,  dostaliśmy  dofinansowanie  na  solary  i
jeszcze kilka mniejszych projektów). Jest taka nieformalna zależność, że wszystkie gminy
które należą do jednego stowarzyszenia należą też do drugiego i nam się to bardzo opłaca. 

Jeśli chodzi o wiatę przystankową to wiaty są już zamówione, mamy zrobione zgłoszenie o
zrobienie podmurówki pod wiatę, w przyszłym tygodniu będzie wylewana ława i pod koniec
maja wiata powinna być gotowa. Do tej pory pogoda nie sprzyjała.

Jeśli chodzi o próg zwalniający na ulicy Spacerowej to jest tam niekorzystna lokalizacja pod
górkę (zimą byłby problem z ruszaniem) i najprawdopodobniej nie otrzymalibyśmy zgody na
lokalizację.

Odnosząc się do stwierdzenia radnego Śnieżko na temat ścieżek rowerowych powiedział, ze
bardzo się cieszy, że na dzisiejszej sesji jest obecny Przewodniczący Rady Powiatu i deklaruje
chęć współpracy, Burmistrz dodał, że Miasto również jest otwarte i bardzo chętnie spotka się
od czasu  do  czasu  na omówienie ważnych kwestii.  Cieszymy się  również z  informacji  o
środkach na budowę basenu, ale czekamy na oficjalne rozstrzygnięcie. 

Burmistrz  odnosząc  się  do  ścieżek  rowerowych  powiedział,  że  bardzo  cieszy  się,  że
mieszkańcy uprawiają sport, Burmistrz dodał, że w tym roku powstanie ścieżka łącząca ulicę
Świerkową ze skwerem na Andersa i wspólnymi siłami z powiatem i gminą jest szansa na
kolejne ścieżki.

-  Prezes  Bereza  odnosząc  się  do  pytania  radnego  Mironkiewicza  powiedział,  że  nie  ma
danych  dotyczących  wpływów  z  wynajmu  miejsc  handlowych  i  na  to  pytanie  odpowie
radnemu na piśmie.

-  Radny Mironkiewicz podziękował Prezesowi za wykonanie podjazdu na ulicy Wysokiej
jednemu mieszkańcowi.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na listę osób wpisało się dwóch mieszkańców którzy
chcieliby zabrać głos:

Mieszkaniec Siemiatycz poruszył dwie sprawy w imieniu swoim i części mieszkańców ulicy
Plażowej i Słowiczej do mostu powiedział, ze chciałby się dowiedzieć jaka jest ogólna wizja
tego terenu. Powiedział, ze nie liczy na odpowiedź w tej chwili ale w najbliższym czasie.
Zapytał  też  o  to  czy  jest  szansa  podjęcia  uchwały  środowiskowej  i  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego tego obszaru.

Drugi mieszkaniec powiedział, że jest za tym żeby nastąpiła poprawa infrastruktury w tym
obszarze, dodał, że takie decyzje powinny być poprzedzone spotkaniem z mieszkańcami. Na
takim spotkaniu powinni być również przedstawiciele rady miasta i urzędu.

- Burmistrz powiedział, że prośba panów zostanie spełniona i na każdej sesji radny Korowicki
porusza   tematy  osiedla.  Burmistrz  dodał,  ze  w  2011  r.  spotkał  się  z  Panem   XX  i
dokumentacja  dotycząca  tej  sprawy  ma  około  0,5  m,  ale  postaramy  się  dojść  do
porozumienia.  Burmistrz  powiedział,  że  plan  zagospodarowania  przestrzennego  na  tym
terenie nie jest planowany ponieważ jest to koszt 70-100 tys. zł.



 Do punktu 19 - zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 26 marca 2019 r. 
Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godz. 15:05.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Przewodniczący Rady Miasta

Monika Mazur Agnieszka Monika Zalewska


	Protokół Nr VIII/19

